- 1 -

温州市科学技术协会文件

温科协〔2018〕 88 号

温州市科学技术协会关于公布
2018年度软科学研究课题立项的通知

市属各学会（协会、研究会），相关单位：

为更好地发挥科协组织在决策咨询方面的作用，鼓励和引

导广大科技工作者为我市经济社会发展建言献策，经研究决定，

给予温州市健康产业和中医药促进会等18个单位申报的软科学

研究课题立项，并对其中 8 个课题给予经费资助。请各单位切

实加强专项资金管理，确保专款专用，提高资金使用绩效。

附件: 2018年度温州市科协软科学研究立项课题汇总表。

  温州市科学技术协会

2018 年 9 月 28 日

 - 2 -

附件

2018年度温州市科协软科学研究立项课题汇总表

序号 课题名称 承担单位
课 题

负责人

资助

金额

（万元）

一、立项资助（8 项）

1
温州中医药、健康与旅游产业发

展研究

温州市健康产业和

中医药促进会
谷献旦 3

2
乡村振兴背景下的温州民宿消

防安全治理研究

浙江安防职业技术

学院
蓝美娟 3

3
温州乡村文化的传承与创新路

径分析和对策研究
温州职业技术学院 夏志良 2

4
 温州市养老机构人员岗位胜任

现状与培训需求
温州市护理学会 孙彩霞 2

5
人才强市战略下温州专业技术

人员继续教育研究
温州大学瓯江学院 张艳超 3

6
基于田园综合体视角的乡村振

兴对策研究——以温州市为例
温州科技职业学院 叶诗晴 1

7
政府购买公共体育服务标准化

的现实 困境与发展策略：基于

温州实践

温州医科大学 王占坤 3

8
温州市道路综合整治对城市功

能提升的评价研究——以交通

改善为例

温州设计集团有限

公司
任  明 3

合计  20

二、立项不资助（10 项）

序号 课题名称 承担单位
课 题

负责人

1
《针灸资生经》学术思想暨针灸药相须

流派的整理与传承
温州市中医院      宋丰军

2
儿童近视相关环境因素调查及近视防

控体系构建
温州市护理学会 黄小琼

 - 3 -

序号 课题名称 承担单位
课 题

负责人

3
温州市脑卒中患者生活质量的现状及

对策研究
温州市康复医学会  杨迎民

4
南麂列岛国家级海洋自然保护区生态

环境保护对策建议
平阳县科学技术协会 林克聪

5
AR 技术介入温州非遗文化对旅游体验

的价值研究
浙江安防职业技术学院 杨  静

6
温州森林康养产业服务人群需求及产

业发展影响因素研究
温州科技职业学院 王艳英

7
康养实现路径和社会资本参与研究：典

型模式与文成实践
文成县科协技术协会 何  铨

8 温州海上大风预报研究  温州市气象局 郑  峰

9 温州培育发展智能安防产业的研究 浙江安防职业技术学院 王伍柒

10
以民生需求为导向的城市公交可持续

发展研究
温州市汽车工程学会  郑  易

 - 4 -

抄送：省科协学会部，市委办、市府办，陈浩副书记、殷志军

副市长，陈宏鸣副秘书长、陈栋副秘书长

温州市科学技术协会办公室          2018 年 9 月 28 日印发